

Bergen den 30. oktober 1941.

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 25. oktober 1941.

Fiskeforholdene i uken til 25. oktober var mindre gode og dette bevirket nedgang i kvantumsutbyttet for de fleste fiskerier sett i forhold til foregående uke. Fetsildfisket har ytterligere bedret seg litt i Troms fylke, mens dette fiske i Nordland nå er avgjort mindre enn før. Fra Trøndelag og sørover var fangstforholdene gjennomgående svært dårlige og sildfisket fallt ujevnt og spredt. Bankfiske og det øvrige kystfiske var mindre enn i forrige uke over hele kysten. Således gikk det blandt annet meget sterkt tilbake med seifisket i Finnmark, likesom seifisket såvel i Troms som Vesterålen var mindre enn før.

Fetsild- og småsildfisket: Fra Finnmark meldes at det i siste uke ble oppfisket 4700 hl. småsil, som ble levert til sildoljefabrikker. I uken til 18. oktober var fangstmengden 2800 hl. Det er ikke nærmere oppgitt hvor silden ble fisket.

I Troms foregår det drivgarnfiske på Skarsteinfjord, Kvalsund, Vengsøyfjord, Sædsøyfjord og Håjafjord, men best er fisket på Malangenfjord. Alt i alt ble ukeutbyttet mere enn dobbelt så stort som i uken til 18. okt. I ukens løp ble det til Lenvik herred ilandbrakt 3650 hl fetsild, hvorav saltet 3350 hl og hjemmebrukt 300 hl. For Malangen var ukeutbyttet på 1100 hl, hvorav saltet 300 og hjemmebrukt 800 hl. Hillesøy hadde en uketilførsel på 420 hl, alt saltet, Tromsøysund 225 hl, alt saltet, Tromsø by 713 hl, hvorav saltet 108 hl, iset 155 hl og torvført 450 hl. Alt fiske foregikk som før nevnt med drivgarn, men fangstforholdene var tildels meget ulagelige.

For Nordlands vedk. var fisket meget mindre enn før. For Vågan hvor belegget i forrige uke var på 250 båter med 1250 mann og 90 kjøpere gikk driverflåtens størrelse i siste uke ned til 170 båter. Ukefangsten gikk ned fra 4550 hl i uken til 15 okt. til 2128 hl i siste uke. Silden var av størrelse 8/12 stkr. pr. kilo og ble saltet. Også på den annen side av Vestfjorden, nemlig utenfor Flatøy i Steigen foregår det drivgarnfiske. Ukefangsten for Steigen var på 2000 hl, som ble saltet. I fisket deltok 60 drivere og 20 kjøpere var fremmøtt. På Eidsfjord i Hadsel har det foregått et noe ujevnt drivgarnfiske i siste uke og dessuten har det vært tatt enkelte mindre snurpefangster. Distriktets ukefangst var på 1930 hl, hvorav saltet 780 og levert til sildolje 1150 hl. I Bö i Vesterålen, hvor belegget er i avtagende, ble ukefangsten 1280 hl fetsild, som ble saltet.

Det er ikke meldt om noe sildefiske i Nord-Trøndelag, derimot fiskes det fortsatt litt i Sør-Trøndelag, hvor det i siste uke ble stengt endel mussa i Skjöra og dessuten noe småsild (20/30 stkr. pr kg) i Svefjorden og Skråfjorden. Fangstforholdene lå gjennomgående dårlig tilrette og den samlede ukefangst er liten.

I Romsdal har det vært kastet endel mussa i Rödvenfjorden og Isfjorden, men også her var fangstutbyttet mindre enn i uken til 18. okt.

Lenger sør foregikk det intet fiske i hele første ukehalvdel. Fra torsdag av ble det satt noen spredte steng, således ble det kastet noe mussa i nærheten av Måløy, ennvidere noe i Førdefjorden og ved Byrknesøy. I Hordaland ble det gjort noen få kast i Masfjorden og Osterfjorden inneholdende mussa, og dertil ble det kastet litt småsild andre steder.

Det øvrige kyst og bankfisket: Mindre gode fiskeforhold satte siste ukes fiske tilbake i forhold til de nærmest foregående uker.

I Finnmark gikk det således sterkt tilbake med torske- og hysefisket og seikvantummet i siste uke utgjorde bare fjerdeparten av partiet i uken til 18. okt. Utbyttet av fisket etter kveite, flyndre, uer og steinbit var omtrent som før.

Tromsö by ble tilført omtrent 15 tonn fisk, hvorav halvdelen hyse, dessuten en del torsk, sei og andre sorter. Prisen på torsk var 30 öre, sei 25 öre, brosme 30 öre, hyse 33 öre, kveite kr. 1.20, steinbit 36 öre. Det opplyses at deltakelsen i fisket var liten.

Fra Öksnes i Vesterålen meldes det, at det i siste uke ble fisket endel sei, men betydelig mindre enn i forrige uke, dessuten endel blåkveite og andre fiskesorter. Der var mangel på agn og forholdene lå dertil mindre vel tilrette for havfiske.

Fisket i Møre og Romsdal ga små tilførsler

Kristiansund N. hadde dog noenlunde bra tilgang på fisk, idet det ble tilført meget torsk. Prisen på torsk var 73 öre mot 81 öre uken før, sei 34 öre mot 60 öre, lyr 44 öre mot 70 öre, lange 44 öre mot 65 öre, brosme 25 öre mot 45 öre, hyse 59 öre mot 73 öre, kveite kr. 1.50 mot kr. 1.90, flyndre kr. 1.17 mot kr. 1.60 pr. kg. Prisen på krabbe var 27 öre stykket mot 30 öre uken før og hummerprisen var kr. 3 pr kg mot kr. 2.79.

Fra Ålesund meldes det at fisket var helt ubetydelig.

Måløy hadde også en rent uvesentlig fisketilgang i siste uke og tilførslen til Bergen var knapp og betydelig mindre enn i uken til 18. okt. For Bergens vedk. var tilgangen på pale og mort størst, dernest fulgte torsk. Prisen på torsk og hyse var 75 öre pr kg, på sei, lyr, lange, brosme 65 öre, pale og mort 55 öre, flyndre kr 2.40. Prisen på lyr var 5 öre høyere enn i foregående uke, ellers var alle priser uforandrete. De første små hummerpartier er blitt tilført Bergen etter at fisket i Hordaland begynte. Prisen var kr 3.60 a 4 pr kg. Det opplyses at hummerfisket hittil har vært smått.

Forøvrig er det ikke noe av betydning å melde om siste ukes fiske.